
 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 

 

REGISTRO DELLE ORDINANZE n.ro 97 del 27/10/2020 

Ordinanza N. 97 del 27/10/2020 
 

PROPOSTA N.ro 117 del Settore SETTORE IV - POLIZIA MUNICIPALE Ufficio UFFICIO IV - POLIZIA 

MUNICIPALE 

 
OGGETTO: RICORRENZE DI "TUTTI I SANTI" E "COMMEMORAZIONE DEI DEFUNTI". DIVIETI E 

LIMITAZIONI ALLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE NEL TRATTO DI STRADA  

ANTISTANTE IL CIMITERO DEL CAPOLUOGO. 

 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE – CAPO SETTORE 4° 

 

Considerato che nei giorni 1 e 2 novembre 2020 in occasione della la ricorrenza della Festa di “Ognissanti” 

e per la “Commemorazione dei defunti”, il Cimitero del capoluogo potrebbe essere interessato da un 

notevole afflusso di visitatori con evidenti ripercussioni sulla fluidità della circolazione di veicoli e pedoni; 

ritenuto opportuno: 

1. disciplinare la sosta e la circolazione dei veicoli in genere nella zona antistante il Cimitero del 

capoluogo, per salvaguardare l’incolumità pubblica; 

2. adottare divieti e limitazioni della circolazione veicolare a tutela della pubblica e privata incolumità e 

stabilire specifiche misure di regolazione del traffico nell’area in questione nel periodo compreso tra il 1° 

novembre 2020 ed il 4 novembre 2020. 

considerato che gli art. 7 e 6 comma 4 del D. Lgs. n. 285/1992 stabiliscono, tra l’altro, che l’Ente 

proprietario della strada, con l’Ordinanza di cui all’art. 5 comma 3 dello stesso Codice della Strada, può 

fissare obblighi, divieti e limitazioni di carattere temporaneo o permanente per ciascuna strada o tratti di 

essa, o per determinate categorie di utenti, in relazione alle esigenze della circolazione o alle caratteristiche 

strutturali della strada; disporre, per il tempo strettamente necessario, la sospensione della circolazione di 

tutte o di alcune categorie di utenti per motivi di incolumità pubblica ovvero per urgenti ed improrogabili 

motivi attinenti alla tutela del patrimonio stradale o ad esigenze di carattere tecnico; 

informato il Sig. Sindaco; 

visto il vigente D. Lgs. 267/2000; 

visti gli artt. 5, 6 e 7 del vigente Codice della strada; 

acceertatta la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del vigente D. Lgs. 267/2000, visto il decreto n. 01 

del 03.01.2020 di conferimento al sottoscritto dell’incarico di Responsabile del Settore Polizia Municipale; 

 

ORDINA 

 

la seguente regolamentazione della circolazione stradale: 

1. sulla strada Provinciale Marina di Città S. Angelo – Elice, con direzione mare-monti,  dal Km  

5+100 al Km 5+500 lato destro e dal Km 4+800 al Km 5+300 lato sinistro, è vietata la sosta dei 

veicoli in genere dalle ore 08.00 alle ore 18.00 nel periodo compreso tra sabato 31 ottobre 2020 e 

mercoledì 4 novembre 2020; 

2. nell’area antistante l’accesso principale del Cimitero del capoluogo è vietata la sosta dei veicoli in 

genere dalle ore 08.00 alle ore 18.00 nel periodo compreso tra sabato 31 ottobre 2020 e mercoledì 4 

novembre 2020; 

3. in tutti i casi in cui sono imposti divieti di sosta, essi sono da intendersi con rimozione forzata. 

Stabilisce/Dispone 

che il servizio Tecnico Comunale provveda ad installare adeguata segnaletica verticale ed orizzontale 

secondo quanto previsto dalla presente ordinanza.  

Avverte 



REGISTRO DELLE ORDINANZE n.ro 97 del 27/10/2020 

che la violazione di quanto disposto con il presente procedimento comporta l’applicazione delle sanzioni 

previste dal D. Lgs 285/1992 – Codice della Strada. 

Informa 

che, ai sensi degli artt. 3, quarto comma, e 5, terzo comma, della Legge 241/90, responsabile del 

procedimento amministrativo è il Capo Settore 4° – Comandante della Polizia Locale - e che contro questa 

ordinanza è ammesso ricorso nel termine di gg.60 presso gli organi competenti. 

E’ fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e di fare osservare questa ordinanza. 

 

 
i Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. Firmato da Il Comandante della 

Polizia Locale Dott. MARZUOLI LUCA , il 27/10/2020 

Città Sant'Angelo, lì 27/10/2020 Il Comandante della Polizia Locale 

 Dott. MARZUOLI LUCAi 


